EDITAL nº 34/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO . Objeto: Contratação de empresa com aterro sanitário devidamente licenciado
pelos órgãos ambientais, para o recebimento e destinação final de resíduos sólidos, recicláveis e não recicláveis. D ia:
18/05/2022, às 09 horas. Cópia do Edital no site www.agudo.rs.gov.br ; e-mail: licita@agudo.rs.gov.br . LUÍS HENRIQUE KITTEL
– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ
Protocolo: 2022000710801

GABINETE DO PREFEITO
ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº003/2022
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de galões de TINTAS.
FLAVIO LUIZ FOSS , Prefeito Municipal de Araricá/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal 8.666/93,
e suas posteriores alterações , ADJUDICA E HOMOLOGA o objeto da Licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº
003/2022 , à empresa JEREMIAS BASSO JACOBS, inscrita no CNPJ sob n°11.607.641/0001-25, pelo valor R$ 255.000,00 (
Duzentos e cinquenta e cinco mil reais ), na condição de vencedora do Processo Administrativo N.º186/2022.
Araricá, 02 de maio de 2022.
FLÁVIO LUIZ FOSS
Prefeito Municipal

Protocolo: 2022000710802

GABINETE DO PREFEITO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÂO
Pregão Eletrônico Nº001/2022
Objeto: Aquisição parcelada e instalação de Academia de Ginástica ao Ar Livre.
FLAVIO LUIZ FOSS, Prefeito Municipal de Araricá/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal
10.520/2002, e suas posteriores alterações, ADJUDICA E HOMOLOGA o objeto da Licitação, na modalidade de PREGÃO
ELETRONICO Nº 001/2022 , à empresa DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n°09.135.430/0001-95, pelo valor R$ 70.999,80 (Setenta mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), n a
condição de vencedora do Processo Administrativo N.º147/2022.
Araricá, 23 de março de 2022.
FLÁVIO LUIZ FOSS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2022000710840

PROCESSO Nº 048/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 – AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO : E xecução de obra de pavimentação asfáltica com CBUQ, drenagem pluvial, sinalização viária, passeios,
acessibilidades e obras complementares, na Rua das Palmeiras/Travessa Rua das Palmeiras, perímetro urbano do
município, numa extensão de 242,20 metros, totalizando 2.196,78 m² de pavimentação asfáltica, sob regime de empreitada
global, com fornecimento de material e mão de obra. Convênio FPE nº 3839/2021, Processo nº 21/26000000454-6 - Programa
Pavimenta/RS e alocação de recursos próprios . DATA ABERTURA LICITAÇÃO:  20 de maio de 2022 – 09:30 horas. EDITAL E
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, fone:(54)3613-1168, e-mail: licitacao@barradorioazul.rs .gov.br , ou no site:
www.barradorioazul.rs.gov.br.

Barra do Rio Azul, RS, 03 de maio de 2022 – MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2022000710853

ALTERAÇÃO DE EDITAL
O Município de Bento Gonçalves comunica a alteração do Edital do Pregão Eletrônico nº 20/2022, cujo objeto é contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de dosimetria pessoal para o Setor de Radiologia, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde: alteração da data de realização do certame. Data de abertura: 17/05/2022, às 08:30 horas.
As demais Cláusulas e Anexos permanecem inalterados. Processo: 184/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: *CONCORRÊNCIA Nº 25/2022, Processo nº
209/2022. OBJETO: Contratação de empresas, sob o regime de empreitada por preço global por lote, para a Pavimentação em
Concreto Betuminoso Usinado à Quente – C.B.U.Q da Estrada do Vale Aurora – Ligação de Faria Lemos ao Vale dos Vinhedos:
TRECHO 3 - LOTE 1 Pavimentação do trecho compreendido entre as estacas 3+000 e 5+000 (R$ 3.640.175,16); e TRECHO 4 -

Porto Alegre, Quarta-feira, 4 de Maio de 2022 383Diário Oficial Nº 84